
МАНОУ «Гимназия № 2» 

 

Приказ 

 

№ 75                                 от 27.12.2016г. 

 

 

О создании  

гимназического спортивного клуба 

   

        На  основании Письма Министерства образования и науки Российской Федерации № 

МД-1077/19 от 10.08.2011 г. и  Министерства Спорта, туризма и молодежной политики 

Российской Федерации № НП-02-07/4568 от 10.08.2011г. «О методических рекомендациях 

по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов», Приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации № 1065 от 13 сентября 2013 г. 

«Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и 

студенческих спортивных клубов», в целях реализации Стратегии развития физической 

культуры и спорта в Российской Федерации до 2020 года, активизации спортивно-

массовой работы в гимназии, популяризации физической культуры и спорта среди 

учащихся 

 приказываю:  

1. Создать с 01.01.2017 г. на базе МАНОУ «Гимназия № 2» гимназический 

спортивный клуб «Юность». 

2. Назначить руководителем гимназического спортивного клуба «Юность»  

Васильева Александра Васильевича, учителя физической культуры.  

3. Утвердить Положение о гимназическом спортивном клубе «Юность». 

4. Утвердить план работы гимназического спортивного клуба «Юность» 

5. Заместителю директора по ВР Литвинюк Н.В.  

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Васильевым 

А.В., учителем физической культуры, по нескольким видам спорта: баскетбол, волейбол, 

мини-футбол. 

- осуществлять контроль за работой гимназического спортивного клуба «Юность».  

6.    Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением.  

7.    Поручить осуществлять общее руководство деятельностью Клуба заместителю       

       директора по воспитательной работе Литвинюк Н.В. 

8.    Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 Директор МАНОУ «Гимназия № 2»     _ ________ О.Ю.Кукшеева 

 

 

 

 


